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Soru ve Cevaplı 

İşletmelerde Meslek 
Eğitimi 

Varsa daha sorunuz…
Kişisel bir danışmanlık hizmeti de arzu ediyorsanız, lütfen yetkili kurumunuza başvurmaktan çekinmeyiniz.
Hessen Eyâleti ‘nde uluslararası yönetim altındakı işletmelere danışmanlık hizmeti IUBA Projesi çerçevesinde 
sunulmaktadır. Lütfen-bu proje çerçevesinde ortak çalışan - Sanayi ve Ticaret odası ile Esnaf ve Zanaatkarlar 
Odalarının Özel Danışmanlarından faydalanmayı ihmal etmeyiniz.

HWK-Frankfurt-Rhein-Main, Zeynel Abidin Tekin, Tel. (069) 971 72-238, tekin@hwk-rhein-main.de
IHK Frankfurt am Main Hasan Kara, Tel. (069) 21 97 – 1381, h.kara@frankfurt-main.ihk.de

IUBA Projesi’ne katkı veren HWK-Esnaf ve Zanaatkarlar Odası ve IHK-Sanayi ve Ticaret odasındaki 
muhataplarınız www.iuba.de adl internet adresinde bulabilirsiniz.

Meslek Eğitimi, yalnızca iyi bir bilgilenme ve desteklenme ile olur.  Ancak doğru 
bilgilendirmeyle uluslararısı yönetim altındaki pek çok işletmelerin gençlere mes-
lek eğitimi verme heyacanını yaşamalarına sebeb olunmaktadır. Bunun böyle 
olduğunu, Hessen Eyaletinde uygulanan IUBA Projesi göstermektedir. 2001 ila 
2009 yılları arasında uluslararası yönetim altında çalışan işletmelerde 3000’in üze-
rinde mesleki eğitim yeri yaratılmış olup - konuya hala büyük ilgi duyulmaktadır.

Öyleki başarıyla meslek eğitimi verebilecek yetkili bir işletme konumuna ge-
lininceye kadar pek çok sorunun cevaplanması gerekiyor. Örneğin, „Hangi 
işletmeler meslek eğitimi verebilir?, Hangi ön koşulların yerine getirilmesi ge-
rekmektedir?“ gibi, bu konuyla ilgili en sık sorulan soruların yanıtlarını burada 
bulacaksınız.
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IUBA – Internationale Unternehmen bilden aus/ Uluslararası İşletmeler 
Meslek Eğitimi Veriyor Projesi, Hessen Eyâleti Ekonomi, Ulaştirma ve 
Eyalet Gelişmesi Bakanlığı ile Avrupa Birliği Sosyal Fonu tarafindan 
desteklenmektedir.

Meslek eğitimine başlamadan önce bu sınavı başarıyla vermiş olmam 
şartmı, yoksa meslek eğitimini yaptırdığım esnada, işime paralel olarakta 
eğitimci belgesini elde etmek mümkünmü?

Yetkili kurumla, yani IHK veya HWK ile görüşerek, eğitimci belgesini, işinize paralel olarakta 
yapmanız   mümkündür.  

İşyerimde, eğitimci belgesinin yani “Ausbilderschein’in” şart olmadığı 2003 
ilâ 2008 yılları arasında meslek eğitimi verdim. Şimdi tekrardan öğrenci 
yetiştirmek istiyorum. Sınavı telafi etmek zorunda mıyım? 

Şimdiye kadar edindiğiniz haklar kaybedilmez ve yasalar gereği koruma altındadır. Yani, kendile-
rine 2003-2008 yılları arasında meslek eğitimi verme müsadesi verilen işletmeler, başka koşullar 
öne sürülmeksizin, bundan sonrada meslek eğitimi verebilirler. Şayet meslek eğitimi esnasında 
kayde değer sorunlar ortaya çıkmışta yetkili kurum tarafından açıklarınız tesbit edilmiş ise, tekrar-
dan bir kişiyi eğitime almadan önce bunları ortadan kaldırmanız şarttır. 
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Almanya’da meslek nasıl öğrenilir ve öğretilir?

Almanyada bir meslek, herhangi bir işletmede arada sırada çalışılarak değilde, butür eğitimi 
verme müsadesi olan bir işletmede, sistemli bir şekilde, teori ve pratiğin kaynaştığı bir ortamda 
öğrenilir. Öğrenim – mesleğine göre -  iki ila üç yıl sürer ve “Ausbildung im Dualen System” yani 
“İkili Sistemde Meslek Eğitimi” olarak adlandırılır. Sistemin “Dual” yani “İkili” olarak adlandirilması, 
eğitimin okul ve işletme olmak üzere iki ayrı yerde verilmesinden kaynaklanmaktadır: Öğrenciler 
bir yandan işletmelerde mesleğin pratik tarafını öğrenirken, öte yandan o mesleğin teorisel yön-
lerini ise meslek okulunda öğrenirler.
Gençler eğitim süresi sonunda resmi bir sınava tabi tutulup, başarmaları neticesinde, mesleklerinde 
yeterliliklerini gösteren kalfalık belgesini yani bitirme karnesi elde ederler.

Hangi işletmeler mesleki eğitim verebilir?

Hangi dalda ve ne büyüklükte olursa olsun, (hemen hemen) her işletme mesleki eğitim verebilir. 
Ama şu var ki, meslek eğitimi vermek isteyen işletmenin, bazı kriterleri yerine getirmesi durumunda 
„yetkili merci“ tarafından, meslek eğitimi elverişliliğinin yani „Ausbildungsbetrieb“ olarak tanınması 
gerekmektedir.

Bir işletmenin meslek eğitimi vermeye elverişli olup olmadığına 
kim karar verir?

Bu karar „yetkili merci“ tarafından verilir. Eğitimini vermek istediğiniz meslek dalına göre, yetkili merci 
farklı olabiliyor. çoğu mesleğin yetkili mercisi Sanayi ve Ticaret Odasi olup ikinci sirada Zanaatkarlar 
Odası gelmektedir. Doktorluk, avukatlık ve bahçıvanlık gibi bazı serbest mesleklerin ise kendilerine 
ait ayrı odaları bulunmaktadır. Adı geçen bu kurumların meslek danışmanlarıyla iletişime geçilip 
randevüleşilir. İşyerlerine gelen Danışmanlar, o işletmenin mesleki eğitime uygunluğunu gözden 
geçirdikten sonra, meslek eğitimi verebilir durumuna gelmenize destek verirler.

Yeterlilik nasıl tesbit ediliyor?

Meslek danışmanı şu üç kriterin olup olmadığına bakar:

İşletme ortamının uygunluğu: Burada, işyerinin donanımının, mekan koşullarının, işletmedeki per-
sonel durumunun ve işyerinin yapısının, yetiştirilecek öğrenciye, gelecekte icra edeceği mesleğin 
bütün yönleriyle öğrenilebileceği kapasitede olup olmadığına bakılır. 

Kişisel uygunluk: Meslek eğitimininden sorumlu kişinin sabıkasının olmaması gerekir ve buda 
savcılıktan alınabilecek “temiz” yani “Führungszeugnis” belgesi ile ispatlanabilir.

? Meslek dalında uygunluk: Buradaysa, gence eğitim verilecek işletmede, yeterli oranda meslek 
deneyimine ve meslek dalında yeterli bilgi donanıma sahip olan bir kişinin çalışıp çalışmadığına 
bakılır. Bu görev işverenin bizzat kendisi veyahutta yanında çalışan kişilerden biri tarafından da 
yerine getirelebilir.
Almanyada meslek öğrenmiş kişilerin, eğitildikleri meslek dalınkdaki eğitmenliğe uygunlukları genel-
de kabul edilir. Ayrıca dış ülkelerde edinilen iş tecrübeleri, farklı da olsa - meslek bitirme diplomaları 
da meslek dalındaki uygunluğun tanınmasına yardımcı olabilir.
Meslek dalındaki uygunluğun bir parçasını da meslek ve çalışma pedagojisi açısından uygunluk 
oluşturur. Butür yeterliliği kanıtlama zorunluluğu beş yıl boyunca yürürlükten kaldırılmıştı. Fakat, 
Ağustos 2009’dan itibaren tekrar yürürlüğe girmektedir. Yani, bu tarihten itibaren mesleki ve peda-
gojik açıdan uygunluğunuzu kanıtlamanız gerekmektedir.  

Mesleki ve çalışma pedagojisi açılarından uygunluk nasıl 
kanıtlanmaktadır?

Butür yeterlilik, sınav yetkisi olan “mercilerde” yani meslek odalarında yapılan resmi sınavların 
başarılmasıyla elde edilen belgelerle kanıtlanır. Sınava hazırlanmak için “Meslek eğitmenlerinin 
eğitimi” yani “AdA-Kursu” adlı özel kurslarda sunulmaktadır.

“Meslek eğitmenlerinin eğitimi” kurslarında tam olarak neler 
öğrenilmektedir?

Genel anlamıyla, gençlerin meslek eğitimini en iyi bir şekilde alabilmeleri için öngörülen kanun 
ve yönetmelikler çerçevesinde, eğitimin meslek okuluylada ve yetkili mercilerle işbirliği yaparak 
planlanması, uygulanması ve kontrolü için gerekli kural ve pedagojik teknikler öğrenilmektedir.

Böyle bir kurs kaç paradır ve ne kadar sürmektedir?

Kurslar hem part-time, yani mesai dışında, hem de full-time olarak, yani mesai saatleri içinde 
sunulmakta olup, kurs ücretleri hakkında bilgi, kursu sunan kurumlardan alınır.

Kurslar nerede yapılmaktadır?

Meslek eğitmenliği kursları hem IHK ve HWK gibi yetkili kurumlar tarafından, hem de diğer özel 
eğitim kurumları tarafından düzenlenmektedir. Kursların internet üzerinden online olarak alınması 
da mümkündür.
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